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پای دانش بنیان هــا به حل مشــکلات ترافیکی و 
آلودگی هوای تهران باز شــده است و به زودی برای 
فعالیت در بوستان گفتگو و همچنین محلی در شرق 
پایتخت مستقر خواهند شد. به همین خاطر نوآوران 
و دانش بنیان ها با ارائه طرح های جدید خود چه در 
زمینه های نرم افزاری و چه سخت افزاری به مدیریت 
شــهری کمک خواهند کرد تا 2مشکل اولویت دار 
پایتخت کم رنگ شوند. البته نکته اصلی اینجاست 
مسئولیت کاهش ترافیک و آلودگی هوای شهر تنها 
به عهده شهرداری نیست و دســت کم 22دستگاه 
دیگر نیز وظایفی دارند. اما در عین حال شهرداری 
دست روی دست نگذاشته تا از یکســو با اقدامات 
قرارگاهی و هم افزایی با دیگر نهادها و از سوی دیگر با 
یاری گرفتن از دانش بنیان ها، هر چقدر هم که شده 
اوضاع را بهبود دهد. نشان به آن نشان که نخستین 
نشست از سلسله نشست های مدیران ارشد شهری 
با شرکت های دانش بنیان، خلاق و نوآور با موضوع 
»حمل ونقل هوشــمند و ترافیک« برگزار شــد تا 
ماحصل آن در نظر گرفتن 2محل جدید برای فعالیت 
این شرکت ها باشد. با این حساب می توان امیدوار بود 
که در آینده ، از طریق دانش داخلی، برخی قطعات 
یدکی و حیاتی مورد نیاز مترو و اتوبوسرانی در کشور 
تولید شــود و ناوگان این دو بخــش، برای تعمیر و 

بازسازی، چشم شان به تولید آن ور آبی ها نباشد.

مانعزداییازسرراهدانشبنیانها
در همین نخســتین نشست برگزار شــده، آنقدر 
پیشنهادها و اختراعات ثبت  شــده جالبی از سوی 
مدیران شرکت های دانش بنیان حاضر ارائه شد که 
مدیران شهری متقاعد شدند تا پس از طی مراحل 
قانونی با رویکرد تسهیلگری، پیش نیازهای لازم را 
در اختیار شــرکت ها قرار دهند. بنابراین در صورت 
تأیید نهایی، همکاری رسمی شرکت ها با شهرداری 
برای رفع معضلات اعلام شده در حوزه حمل ونقل 

هوشمند و ترافیک آغاز می شود.
رئیس مرکز تهران هوشــمند در همین ارتباط به 
فرایند شکل گیری »ســازمان فناوری های نوین و 
نوآوری شهری« اشاره کرد و از ایجاد یک نهاد جدید 
و مجزا برای استفاده از فناوری های نوین و دانش پایه 

در شــهرداری تهران خبر داد. ایمــان صادق زاده 
گفت: »تا پیــش از این تولی گری حوزه اســتفاده 
از فناوری هــای نوین به »مرکز تهران هوشــمند« 
به عنوان یکی از زیرمجموعه های سازمان فاوا سپرده 
شده بود اما با توجه به نگاه و رویکرد شهردار محترم 
تهــران، مبنی بر ضرورت تبدیل تهران به ســکوی 
فناوری شــهری، همچنین با توجه به مهیا نبودن 
کامل زیرساخت های قانونی مورد نیاز برای تعاملات 
عملیاتی با حوزه های دانش بنیــان، خلاق و نوآور، 
مجوز ایجاد نهـادی متولی و عملگـر با نام »سازمان 

فناوری های نوین و نوآور شهری« از شورای شهر اخذ 
شد. بر این اساس، سازوکار عملیاتی برای برقراری 
تعاملات نتیجه بخش در حــل معضلات پایتخت با 
اســتفاده از فناوری های نو، دانش پایه و خلاق، در 
حال انجام اســت. هدف مدیریت شهری در جهت 
مانع زدایی از سر راه همکاری شرکت های دانش بنیان 
با شهرداری تهران است.« هادی محضرنیا، مدیرعامل 
سازمان فاوای شهرداری تهران هم با اشاره به نقش 
تأثیرگذار شرکت های دانش بنیان در ارائه راه کارهای 
خلاقانه و نوآورانه برای حل معضلات شهری پایتخت 

گفت: »قصد مدیریت شهری تســهیل گری برای 
فعالیت شرکت های دانش بنیان است.«

حمایتشــرکتکنترلترافیــکتهراناز
شرکتهایدانشبنیان

پوریــا علیمردانــی، مدیرعامل شــرکت کنترل 
ترافیک تهران اعتقاد دارد یکی از مشکلات کشور با 
رویکردهای دانش بنیان، گرایش به مدرک است. او 
گفت: »به همین خاطر، شهرداری تهران می خواهد تا 
از کمک مجموعه های دانش بنیان بهره لازم را ببرد.« 
به گفته او شرکت هایی که خود را به شهرداری معرفی 
کرده اند توانایي هایی در زمینه مدیریت سیستم های 
هوشمند شــهر تهران ارائه داده اند که شاید کمتر 
تاکنون به آنها توجه شده باشد. علیمردانی تأکید کرد 
که حتی در حوزه نگهداشت سیستم ها نیز نیازمند 
دانش شرکت های دانش بنیان هستند: »برای نمونه 
در مورد دوربین های کنترل سرعت و سیستم های 
کنترلی چراغ ها مشــکل داریم. بــه این ترتیب که 
سیستم چراغ مرکزی در شهر تهران مربوط به یک 
کشــور خارجی اســت. بنابراین برای رفع عیوب و 
نگهداشت سیستم هایی که در اختیار داریم به کمک 

مجموعه های دانش بنیان نیاز داریم.«

گره گشایی دانش بنیان ها از ترافیک تهران
شهرداری تهران برای بهره مندی از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و نوآور، 2محل را برای فعالیت آنها ایجاد می کند

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

مرکز مطالعات شهرداری و سازمان جهاد دانشگاهی انجام می دهند

تحلیلنظراتشهروندی
برایحلمشکلاتترافیکی

شــهرداری تهران، برای حل 2موضوع ترافیــک و آلودگی هوا، 
جدا از بهره مندی ظرفیت شرکت های دانش بنیان، قصد دارد تا 
مکانیسم هایی برای استفاده از نظرات دانشگاهی ها و شهروندان 
راه اندازی کند. به همین خاطر، آمارگیری، ســنجش و تحلیل 
نظرات شهروندان تهرانی در مورد عملکرد خود را به پژوهشکده 
مطالعات توسعه سازمان جهاد دانشــگاهی تهران واگذار کرده 
اســت؛  از این اطلاعات با هدف ارتقای خدمت رسانی در بهبود 
عملکرد شهرداری استفاده خواهد شــد. به گزارش همشهری، 
پژوهشکده مطالعات توسعه جهاد دانشگاهی  طی قراردادی با 
مرکز مطالعات و برنامه ریزی شــهر تهران، پروژه ای را با عنوان 
»ســنجش و بهره برداری از نظرات شــهروندان با هدف ارتقای 
خدمت رسانی و عملکرد شهرداری تهران« آغاز کرده است تا طی 
4ماه، میزان رضایتمندی شهروندان تهرانی از حوزه های مأموریتی 
شهرداری)به تفکیک حوزه های عمرانی و فنی، زیباسازی شهری، 
حمل ونقل و ترافیک، اجتماعی و فرهنگی و خدمات شــهری و 
محیط زیستی( را در مناطق 22گانه شهر تهران بررسی و سنجش 
کند. با اطلاعات تهیه شده راهکارهایی برای بهبود اقدامات به ویژه 

در 2بخش ترافیک و آلودگی هوا ارائه می شود.

زیستشبانهدرتهرانفعالمیشود
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران درباره 
راهکارهای لازم برای فعال شدن »زیست شبانه« در شهر تهران 
و همچنین از اقدامات صورت گرفته صحبت کرد. سعید بیگی 
در این رابطه به پایگاه خبری شهر گفت: »شهردار و شورای شهر 
تهران به این موضوع ورود پیدا کرده اند. هم اکنون 2۵۰ون کافه در 
سطح شهر تهران وجود دارند که از این تعداد، حدود ۱۰۰ون کافه 
مجوز دریافت کرده اند؛ ارائه مجوز به ون کافه ها همراه با یک سری 
ملاحظات بهداشتی، نمای بصری ون و شــهر، عدم مزاحمت 
ترافیکی و... است.« او در تشریح اقدامات لازم برای فعال کردن 
»زیست شــبانه« گفت: »برگزاری بازارچه های موقت از لحاظ 
عدم ایجاد معضلات ترافیکی و عدم آسیب رســاندن به اصناف 
بررسی می شود؛ رســته ای که سالانه به شــهرداری مالیات و 
عوارض پرداخت می کند نباید به خاطــر بازارهای موقت دچار 
آسیب شود.« مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران تأکید کرد: »پس از بررسی تمام شاخص های تخصصی، 
امکان ایجاد بازارچه موقت طی 2 تا 3 ماه وجود دارد؛ عمده این 
بازارچه های موقت در ســاعات شب هم فعالیت می کنند و این 

موضوع به فعال کردن زیست شبانه کمک می کند.«

سیدمناف هاشمی
مشاور محیط زیست و آلودگی هوای 

شهردار تهران
هفته گذشته، ۲۰۰بسته سرمایه گذاری 
بــا محوریت هــای مختلــف در همایــش 
»فرصت های سرمایه گذاری« ارائه شد. 
اگر سرمایه گذاری برای بخش خصوصی 
همــراه بــا ســود و جذابیــت باشــد، همه 
معاونت ها و زیرمجموعه های شهرداری  
می تواننــد از فرصــت ســرمایه گذاری 

بخش خصوصی استفاده کنند.

ابوالفضل فلاح
 معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری 

تهران
با روش های اتخاذ شــده توســط شرکت 
سرمایه گذاری شهر و با حمایت  معاونت 
مالــی، شــهرداری تهــران توانســته بــا 
قیمــت،  ۱۸درصــد  حــدود  کاهــش 
۱۴۴۰۰تن قیر خریداری شده از بورس را 
با ۲۷۵ میلیارد ریال صرفه جویی بیشتر 
خریداری کند. خرید میلگرد و ســیمان، 
هم صرفه جویی به همراه داشته است.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

ساماندهی
شــهردار منطقــه۲۲ گفــت: در بازدیدها 
و گزارش هــای مردمــی مشــخص شــد 
نرده ها و روشنایی های مربوط به پل های 
عابر پیــاده آزاد راه تهران-کــرج توســط 
دزدان بــه ســرقت برده شــده که توســط 
گروه های اجرایی این معاونت ایمن سازی  
شــد. وحیدرضا محمــدی اظهار کــرد: در 
ایــن محــدوده غربــی تهــران ۲۴پــل عابر 
پیاده وجود دارد که به شکل مداوم مورد 
بازدید قرار می گیرد و درخصوص سرقت 
تجهیــزات پل های عابر در ســایر محورها 

گزارشی اعلام نشده است.

 ۲۴
پل عابر

عکس:مجتبیعربزاده شهرداریازظرفیتشرکتهایدانشبنیاندرناوگانحملونقلعمومیتهراناستفادهمیکند.

مدیــرکل ســرمایه انســانی شــهرداری 
تهــران گفــت: حــدود ۳۳۰۰ نفــر نیروی 
ایثارگــر در بدنــه شــهرداری تهــران در 
حــال فعالیت هســتند، تاکنــون نزدیک 
بــه ۲ هزارحکم صادر شــده اســت. رضا 
قهرمانی گفت: مجموعه نیروی انسانی 
سرمایه بزرگ هر ســازمانی است و نگاه 
شــهرداری تهران و معاونــت مربوطه در 
این دوره به نیروی انسانی مثبت است، 

تابهترین نیرو را به خدمت بگیریم.

 ۳۳۰۰
نفر

2ظرفیت با 2 اولویت مترو و اتوبوس
2ظرفیتبرایتسهیلگریوتوسعهفناوریهایشهریدرشــهرتهرانبهحوزههایفناورانه

اختصاصدادهشدهاست.
یکیازاینظرفیتهامجموعهنمایشگاهیبوستانگفتگواستکهبهزودیپلتفرممناسبیبرای

استقرارونمایشدستاوردهایشرکتهاینوآوریدراینمحلایجادمیشود.
یکیدیگرازاینظرفیتهافضاییتقریبا20هزارمترمربعیدرشرقتهراناست.

راهاندازیکارخانهنوآوریاتوبوسرانیدرشرکتواحدباهدفارتباطبیندانشگاهوصنعتبا
حملونقلعمومی،افزایشبهرهوریوارتقايسطحخدمات،شکلگیریاتوبوسهایمدرنو...

ازجملهدیگراقداماتانجامشدهدراینحوزهاست.
مترویتهرانحمایتازســاختمحصولاتبافناوریروزتوسطشرکتهایدانشبنیانرادر
دستورکارخودقراردادهاستتابخشیازقطعاتلازمازطریقدانشآنهادرداخلکشورتولیدشود.
بیشاز100هزارقطعهموردنیازمتروکهساختآنهااحتیاجبهفناوریهایبالادارداحصاشده

وبرایهمکاریبهشرکتهایدانشبنیاندرزمینهتولیداینقطعاتفراخواندادهشدهاست.

مکث


